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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

1 - 1ª SESSÃO 27-01-2018 - 10:00

Prova 1 Femin., 400m Livres 12 - 15 anos
27-01-2018 - 10:00 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 4:25.47 Tamila Hryhorivna HOLUD SANMIN Abrantes 13-04-2013
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 4:35.75 Diana Ramos ROCHA SANMIN Abrantes 21-04-2007

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

EXH 3 Margarida Claudino NICOLAU 200214 05 Seleccao de Santarem 6:06.41 ___:___.___
EXH 4 Matilde Cardoso PEREIRA 131850 05 Seleccao de Santarem 5:43.44 ___:___.___

5 Rafaela Sena PINHEIRO 126301 03 Seleccao do Nordeste 5:54.23 ___:___.___
6 Sofia Alexandre NASCIMENTO 133484 05 Seleccao da Madeira 6:36.66 ___:___.___

Série 2 de 4

1 Mariana Mendes TEIXEIRA 125100 05 Seleccao do Nordeste 5:40.14 ___:___.___
2 Sofia Correia BARBADO 129546 03 Seleccao do Alentejo 5:10.69 ___:___.___
3 Adriana Carolina HUTYY 133415 05 Seleccao do Minho 5:06.19 ___:___.___

EXH 4 Beatriz Staiger BENTO 125204 04 Seleccao de Santarem 4:58.16 ___:___.___
5 Maria Carolina ALMEIDA 125703 05 Seleccao Centro Norte Portugal5:06.13 ___:___.___
6 Laura Joao PIRES 148663 05 Seleccao do Interior Centro 5:09.25 ___:___.___
7 Joana Rosa FERREIRA 130757 05 Seleccao de Leiria 5:17.37 ___:___.___
8 Marta Hermenegildo MARQUES 148605 05 Seleccao do Alentejo 5:41.33 ___:___.___

Série 3 de 4

EXH 1 Catarina Isabel CARLOTA 132493 05 Seleccao de Santarem 4:57.48 ___:___.___
2 Marta Joao PIRES 147235 05 Seleccao de Lisboa 4:54.20 ___:___.___
3 Beatriz Sousa VALENTE 127077 03 Seleccao do Algarve 4:50.92 ___:___.___
4 Maria Madalena BENTO 127217 05 Seleccao de Santarem 4:49.95 ___:___.___
5 Maria Alexandra MARQUES 128375 04 Seleccao do Interior Centro 4:50.89 ___:___.___
6 Ines Filipa JACINTO 126698 03 Seleccao de Leiria 4:51.21 ___:___.___
7 Maria Leonor FERREIRA 130410 04 Seleccao da Madeira 4:56.17 ___:___.___
8 Fabiana Cruz GOMES 129295 05 Seleccao do Algarve 4:58.14 ___:___.___

Série 4 de 4

1 Daniela Magalhaes LOPES 130098 05 Seleccao do Norte de Portugal 4:49.10 ___:___.___
2 Ines Asseiceira RAMOS 123618 03 Seleccao de Santarem 4:38.95 ___:___.___
3 Maria Carlota REBELO 119714 03 Seleccao de Coimbra 4:35.22 ___:___.___
4 Francisca Soares MARTINS 126504 03 Seleccao do Norte de Portugal 4:28.29 ___:___.___
5 Joana Ribeiro MARTINS 129164 03 Seleccao de Lisboa 4:30.67 ___:___.___
6 Beatriz Ferreira GASPAR 126345 04 Seleccao Centro Norte Portugal4:36.97 ___:___.___
7 Adriana Freixo BARBOSA 123710 03 Seleccao do Minho 4:46.61 ___:___.___
8 Marisa Isabel NOBRE 132740 05 Seleccao de Coimbra 4:49.40 ___:___.___
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 2 Masc., 100m Livres 13 - 16 anos
27-01-2018 - 10:25 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 53.21 Diogo Gomes SOUSA SANL Abrantes 10-04-2010
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 55.45 Francisco Frezas VITAL SANL Abrantes 30-04-2006

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Fabio Joao SOUSA 200425 04 Seleccao do Nordeste 1:06.53 ___:___.___
2 Tiago Charrua GAGO 200567 04 Seleccao de Santarem 1:03.09 ___:___.___
3 Hugo Goncalves GUIMARAES 130191 04 Seleccao do Minho 1:02.52 ___:___.___
4 Bernardo Victorino ALMEIDA 153357 04 Seleccao de Lisboa 1:00.32 ___:___.___
5 David Costa BORGES 127198 04 Seleccao do Norte de Portugal 1:00.41 ___:___.___
6 Afonso Alves CHOCAS 126756 04 Seleccao do Interior Centro 1:03.06 ___:___.___
7 Diogo Alexandre OLIVEIRA 130414 05 Seleccao da Madeira 1:06.46 ___:___.___
8 Simao Valadas BILRO 147049 05 Seleccao do Alentejo 1:09.64 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Rodrigo Miguel REIS 129842 04 Seleccao de Leiria 59.35 ___:___.___
2 Daniel Pereira CARVALHO 112245 02 Seleccao do Nordeste 58.80 ___:___.___
3 Jose Diogo DIAS 126807 04 Seleccao de Coimbra 58.24 ___:___.___
4 Tomas Galvao LOURENCO 124070 02 Seleccao do Algarve 57.01 ___:___.___
5 Bernardo Costa SILVA 205747 02 Seleccao do Minho 58.00 ___:___.___
6 Jose Miguel RODEIA 128116 04 Seleccao do Algarve 58.74 ___:___.___
7 Andre KOROL 127050 03 Seleccao do Alentejo 59.09 ___:___.___
8 Pedro Duarte JESUS 126525 04 Seleccao Centro Norte Portugal1:00.18 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Joao Neto PEREIRA 129682 02 Seleccao de Coimbra 54.87 ___:___.___
2 Ricardo Lopes SILVA 126680 03 Seleccao de Leiria 54.07 ___:___.___
3 Andre Portugal DEUS 122429 02 Seleccao da Madeira 53.71 ___:___.___
4 Diogo Santos COSTA 126007 02 Seleccao de Lisboa 53.08 ___:___.___
5 Bernardo Jorge SIMOES 124026 02 Seleccao de Santarem 53.21 ___:___.___
6 Henrique Gomes SILVA 120860 02 Seleccao Centro Norte Portugal 53.90 ___:___.___
7 Tiago Moura RODRIGUES 131137 03 Seleccao do Norte de Portugal 54.08 ___:___.___
8 Marco Antonio COSTA 121638 02 Seleccao do Interior Centro 56.71 ___:___.___

Prova 3 Femin., 100m Costas 12 - 15 anos
27-01-2018 - 10:30 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 1:02.86 Rafaela Gomes AZEVEDO SANL Abrantes 04-03-2017
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 1:07.26 Filipa Ramos PEIXEIRA SANL Abrantes 20-02-2016

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Maria Pinto CANINHAS 201666 05 Seleccao do Interior Centro 1:19.25 ___:___.___
2 Matilde Silva PIRES 130560 04 Seleccao do Alentejo 1:17.18 ___:___.___
3 Maria Manuel NEVES 200290 05 Seleccao do Minho 1:16.96 ___:___.___
4 Margarida Martins COELHO 128999 05 Seleccao do Alentejo 1:16.01 ___:___.___
5 Iara Filipa DIAS 130387 05 Seleccao de Leiria 1:16.69 ___:___.___
6 Ariana Espirito LOURO 128140 05 Seleccao de Santarem 1:17.16 ___:___.___
7 Maria Carolina EIRA 130388 05 Seleccao do Nordeste 1:18.81 ___:___.___
8 Maria Jardim COSTA 205248 06 Seleccao da Madeira 1:26.52 ___:___.___
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 3, Femin., 100m Costas

Série 2 de 3

1 Beatriz Alexandra MACHADO 137849 05 Seleccao do Algarve 1:15.82 ___:___.___
2 Mariana Martins COSTA 127658 05 Seleccao do Norte de Portugal 1:13.13 ___:___.___
3 Soraia Maria SALGADO 132513 05 Seleccao de Lisboa 1:12.10 ___:___.___
4 Laura Andre CATARINO 126929 03 Seleccao do Interior Centro 1:08.66 ___:___.___
5 Julia Caldeira FERREIRA 133480 03 Seleccao da Madeira 1:11.18 ___:___.___
6 Julia Sartori BARROS 129866 04 Seleccao do Minho 1:12.63 ___:___.___
7 Carolina Goncalves RIBEIRO 204637 04 Seleccao do Nordeste 1:13.69 ___:___.___
8 Ana Matos CABRAL 133943 05 Seleccao de Coimbra 1:15.85 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Ines Sofia ALVES 129192 04 Seleccao do Algarve 1:07.82 ___:___.___
2 Helena Nunes RODRIGUES 125022 03 Seleccao Centro Norte Portugal1:06.69 ___:___.___
3 Mariana Pacheco CUNHA 124577 04 Seleccao do Norte de Portugal 1:06.20 ___:___.___
4 Camila Rodrigues REBELO 122274 03 Seleccao de Coimbra 1:02.75 ___:___.___
5 Filipa Ramos PEIXEIRA 129008 03 Seleccao de Lisboa 1:04.58 ___:___.___
6 Maria Lopes AMADO 131517 04 Seleccao de Leiria 1:06.40 ___:___.___
7 Carolina Miranda FERNANDES 127797 05 Seleccao Centro Norte Portugal1:06.85 ___:___.___
8 Lea Alexandra MENDES 125768 03 Seleccao de Santarem 1:08.22 ___:___.___

Prova 4 Masc., 100m Mariposa 13 - 16 anos
27-01-2018 - 10:40 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 57.86 Koen WEUSTINK SARNN Abrantes 20-02-2016
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 1:02.40 Afonso Passos CUNHA SANNP Abrantes 21-02-2015

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Francisco Caetano PALMA 147220 04 Seleccao do Alentejo 1:12.56 ___:___.___
2 Jose Pedro ROCHA 201748 04 Seleccao do Nordeste 1:12.12 ___:___.___
3 Rafael Raimundo ALVES 128818 03 Seleccao do Interior Centro 1:10.67 ___:___.___
4 Filipe Santos CARDOSO 130500 04 Seleccao Centro Norte Portugal1:08.81 ___:___.___
5 David Miguel CRUZ 130460 04 Seleccao do Minho 1:09.28 ___:___.___
6 Ricardo Filipe GABOLEIRO 130050 05 Seleccao de Santarem 1:11.72 ___:___.___
7 Ruben Filipe FRANCISCO 131728 04 Seleccao do Algarve 1:12.21 ___:___.___
8 Jose Silveirinha CARRAPICO 200442 05 Seleccao do Interior Centro 1:21.62 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Paulo Rodrigues ALVES 124154 04 Seleccao da Madeira 1:07.72 ___:___.___
2 Goncalo Brites MOITA 128765 04 Seleccao de Coimbra 1:05.91 ___:___.___
3 Luis Manuel PORTUGAL 125724 02 Seleccao do Nordeste 1:04.86 ___:___.___
4 Hugo Miguel VIEGAS 125185 02 Seleccao do Algarve 1:02.18 ___:___.___
5 Rodrigo Miguel ALVES 126446 02 Seleccao do Alentejo 1:04.21 ___:___.___
6 Ricardo Morais FARIA 127370 04 Seleccao de Leiria 1:05.47 ___:___.___
7 Afonso Vilhena COSTA 124873 04 Seleccao do Norte de Portugal 1:07.12 ___:___.___
8 Antonio Lombardi CARVALHO 129886 04 Seleccao de Lisboa 1:07.85 ___:___.___
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 4, Masc., 100m Mariposa

Série 3 de 3

1 Pedro Afonso SOUSA 122715 03 Seleccao da Madeira 1:01.10 ___:___.___
2 Paulo VAKULYUK 123668 03 Seleccao de Santarem 59.68 ___:___.___
3 Tiago Andrade MACHADO 124457 02 Seleccao Centro Norte Portugal 59.54 ___:___.___
4 Ruy Manuel DOMINGOS 129012 02 Seleccao de Lisboa 58.32 ___:___.___
5 Rodrigo Alexandre TRAVASSOS 126187 02 Seleccao de Coimbra 59.48 ___:___.___
6 Lucas Medeiros PEREIRA 129867 03 Seleccao do Minho 59.65 ___:___.___
7 Tomas Teixeira LOPES 122006 02 Seleccao do Norte de Portugal 1:00.04 ___:___.___
8 David MARTYN 128481 03 Seleccao de Leiria 1:01.91 ___:___.___

Prova 5 Femin., 100m Bruços 12 - 15 anos
27-01-2018 - 10:45 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 1:12.18 Raquel Gomes PEREIRA SANL Abrantes 21-02-2015
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 1:13.43 Raquel Gomes PEREIRA SANL Abrantes 13-04-2013

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Catarina Isabel ALVES 201198 06 Seleccao do Alentejo 1:36.64 ___:___.___
2 Maria Jardim COSTA 205248 06 Seleccao da Madeira 1:33.29 ___:___.___
3 Maria Seixeira SILVA 132725 06 Seleccao do Minho 1:28.61 ___:___.___
4 Constanca Seabra VIEIRA 128258 03 Seleccao do Nordeste 1:28.19 ___:___.___
5 Laura Joao PIRES 148663 05 Seleccao do Interior Centro 1:28.47 ___:___.___
6 Lea Liu WANG 127400 05 Seleccao de Santarem 1:30.42 ___:___.___
7 Ines Filipa MASCARENHAS 201743 03 Seleccao do Alentejo 1:34.65 ___:___.___
8 Andreia Monteiro BARREIRA 204638 06 Seleccao do Nordeste 1:37.39 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Maria Ines ALVES 131750 05 Seleccao de Coimbra 1:24.46 ___:___.___
2 Maria Leonor FERREIRA 130410 04 Seleccao da Madeira 1:23.04 ___:___.___
3 Margarida Domingos NUNES 201398 05 Seleccao de Lisboa 1:22.44 ___:___.___
4 Gabriela BOROZAN 131882 04 Seleccao do Algarve 1:20.34 ___:___.___
5 Laura Fabiana ESTEVENS 129315 05 Seleccao do Algarve 1:20.40 ___:___.___
6 Maria Isabel AFONSO 125150 04 Seleccao do Minho 1:22.83 ___:___.___
7 Carlota Macedo LAGOA 132179 05 Seleccao de Leiria 1:23.84 ___:___.___
8 Carolina Rei PEREIRA 128060 05 Seleccao Centro Norte Portugal1:25.00 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Ines Faria REGO 127663 05 Seleccao do Norte de Portugal 1:19.32 ___:___.___
2 Maria Joao PELAIO 125333 03 Seleccao de Coimbra 1:18.39 ___:___.___
3 Luana Pinto DOMINGUES 123893 03 Seleccao de Leiria 1:17.05 ___:___.___
4 Maria Gomes PEREIRA 129510 04 Seleccao de Lisboa 1:14.45 ___:___.___
5 Maria Freitas CASTRO 124809 03 Seleccao do Norte de Portugal 1:15.28 ___:___.___
6 Sofia Nunes FIAL 127329 03 Seleccao Centro Norte Portugal1:18.17 ___:___.___
7 Ines Louro SILVA 127682 04 Seleccao do Interior Centro 1:18.72 ___:___.___
8 Margarida Mateus MORAIS 127223 04 Seleccao de Santarem 1:19.82 ___:___.___
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 6 Masc., 200m Estilos 13 - 16 anos
27-01-2018 - 10:55 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 2:09.65 Alexandre Lages RIBAS SANMIN Abrantes 13-04-2013
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 2:17.02 Diogo CARVALHO SANA Abrantes 06-04-2002

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Pedro Nuno OLIVEIRA 202589 04 Seleccao de Santarem 2:37.00 ___:___.___
2 Afonso Alves CHOCAS 126756 04 Seleccao do Interior Centro 2:34.50 ___:___.___
3 Rodrigo Miguel REIS 129842 04 Seleccao de Leiria 2:28.52 ___:___.___
4 Francisco Lopes AFONSO 119231 03 Seleccao do Nordeste 2:28.04 ___:___.___
5 Angelo Miranda NASCIMENTO 153160 04 Seleccao do Algarve 2:28.07 ___:___.___
6 Pedro Alexandre BOTO 119966 02 Seleccao do Alentejo 2:30.52 ___:___.___
7 Francisco Alves CORREIA 131389 04 Seleccao do Alentejo 2:35.09 ___:___.___
8 Joao Rabaco GONCALVES 128297 04 Seleccao do Nordeste 2:42.09 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Pedro Xavier BARBOSA 128738 04 Seleccao do Minho 2:26.16 ___:___.___
2 Gabriel Moreira SANTOS 127679 04 Seleccao do Norte de Portugal 2:23.16 ___:___.___
3 Andre Portugal DEUS 122429 02 Seleccao da Madeira 2:21.26 ___:___.___
4 Bernardo Jorge SIMOES 130250 04 Seleccao de Lisboa 2:18.17 ___:___.___
5 David Ferreira RELVAS 125604 03 Seleccao de Leiria 2:18.93 ___:___.___
6 Diogo Matos RIBEIRO 124127 04 Seleccao de Coimbra 2:22.21 ___:___.___
7 Joao Afonso ANTUNES 127798 04 Seleccao Centro Norte Portugal2:24.60 ___:___.___
8 Paulo Rodrigues ALVES 124154 04 Seleccao da Madeira 2:26.99 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Nuno Tiago COELHO 130186 02 Seleccao do Minho 2:15.91 ___:___.___
2 Francisco Costa NUNES 121538 02 Seleccao de Santarem 2:13.73 ___:___.___
3 Vicente Oliveira GOMES 129022 02 Seleccao de Lisboa 2:11.07 ___:___.___
4 Ricardo Filipe ROCHA 121787 02 Seleccao do Norte de Portugal 2:09.82 ___:___.___
5 Eduardo Gomes FERNANDES 117625 02 Seleccao Centro Norte Portugal2:09.95 ___:___.___
6 Marco Antonio COSTA 121638 02 Seleccao do Interior Centro 2:12.05 ___:___.___
7 Duarte Nunes SEQUEIRA 117845 02 Seleccao do Algarve 2:15.37 ___:___.___
8 Ricardo Jorge DOMINGUES 126987 02 Seleccao de Coimbra 2:16.39 ___:___.___

Prova 7 Femin., 50m Livres Juvenis
27-01-2018 - 11:05 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo 26.77 Ana Margarida GUEDES SARNN Abrantes 20-02-2016

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

2 Daniela Silva LIGEIRO 127210 04 Seleccao do Minho 31.51 ___:___.___
3 Ana Margarida LEANDRO 132005 04 Seleccao do Nordeste 30.29 ___:___.___
4 Zhang Ye GUO 201189 03 Seleccao do Alentejo 29.42 ___:___.___
5 Marta Filipa MATIAS 126927 03 Seleccao do Interior Centro 29.66 ___:___.___
6 Julia Caldeira FERREIRA 133480 03 Seleccao da Madeira 31.21 ___:___.___

EXH 7 Mafalda Magalhaes COSTA 124469 03 Seleccao de Santarem NT ___:___.___
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 7, Femin., 50m Livres

Série 2 de 2

1 Ines Mariana PINHEIRO 125610 03 Seleccao de Coimbra 29.13 ___:___.___
2 Sara Santos LOPES 126699 03 Seleccao de Leiria 28.34 ___:___.___
3 Maria Vieira MARQUES 123843 04 Seleccao Centro Norte Portugal 28.16 ___:___.___
4 Catarina Silva SOARES 121977 03 Seleccao do Norte de Portugal 27.57 ___:___.___
5 Maria Crista JESUS 126849 03 Seleccao do Algarve 28.12 ___:___.___
6 Carina Alexandra ALVES 124768 04 Seleccao de Santarem 28.18 ___:___.___

EXH 7 Beatriz Goncalves CASAL 127221 03 Seleccao de Santarem 28.91 ___:___.___
8 Barbara Almeida RIBEIRO 130249 04 Seleccao de Lisboa 29.13 ___:___.___

11:05 ENTREGA MEDALHAS

Prova 8 Masc., 4 x 100m Livres 13 - 16 anos
27-01-2018 - 11:20 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 3:36.90 Seleccao da Assoc. Natacao Norte de PortugalSANNP Abrantes 20-02-2016
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 3:50.24 Seleccao da Assoc Natacao de LisboaSANL Abrantes 14-04-2012

Pista NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Seleccao Centro Norte Portugal 2 Seleccao Centro Norte Portugal NT ___:___.___
Eduardo Gomes FERNANDES, Tiago Andrade MACHADO, Henrique Gomes SILVA, Ricardo Marques MACHADO

2 Seleccao do Interior Centro 5 Seleccao do Interior Centro 4:47.75 ___:___.___
Jose Silveirinha CARRAPICO, Francisco Miguel MATIAS, Simao Duarte BARATA, Andre Prates LOPES

3 Seleccao do Alentejo 1 Seleccao do Alentejo 4:26.17 ___:___.___
Francisco Caetano PALMA, Francisco Alves CORREIA, Simao Valadas BILRO, Luis Miguel NEVES

4 Seleccao do Minho 2 Seleccao do Minho 4:07.80 ___:___.___
Pedro Xavier BARBOSA, Luis Pedro QUEIROS, Hugo Goncalves GUIMARAES, David Miguel CRUZ

5 Seleccao de Santarem 2 Seleccao de Santarem 4:13.95 ___:___.___
Tiago Charrua GAGO, Guilherme Filipe GABOLEIRO, Miguel Alexandre MARTINS, Pedro Nuno OLIVEIRA

6 Seleccao do Nordeste 2 Seleccao do Nordeste 4:27.61 ___:___.___
Joao Rabaco GONCALVES, Fabio Joao SOUSA, Francisco Miguel MORAIS, Jose Pedro ROCHA

7 Seleccao Centro Norte Portugal 1 Seleccao Centro Norte Portugal NT ___:___.___
Joao Afonso ANTUNES, Pedro Duarte JESUS, Luis Pedro PINTO, Rui Tomas CABRAL

Série 2 de 3

1 Selecção do Algarve_INF Seleccao do Algarve 4:04.15 ___:___.___
Alexandre FARIAS, Angelo Miranda NASCIMENTO, Guilherme Sousa GOMES, Jose Miguel RODEIA

2 Seleccao do Alentejo 2 Seleccao do Alentejo 4:01.58 ___:___.___
Rodrigo Miguel ALVES, Pedro Alexandre BOTO, Andre KOROL, Samuel Andre MARIANO

EXH 3 Seleccao da Madeira 1 Seleccao da Madeira 4:00.00 ___:___.___
Andre Portugal DEUS, Pedro Afonso SOUSA, Paulo Rodrigues ALVES, Diogo Alexandre OLIVEIRA

4 Seleccao de Coimbra 3 Seleccao de Coimbra 3:55.37 ___:___.___
Diogo Matos RIBEIRO, Jose Diogo DIAS, Goncalo Brites MOITA, Dinis Miranda DIOGO

5 Seleccao de Lisboa 1 Seleccao de Lisboa 3:56.72 ___:___.___
Bernardo Victorino ALMEIDA, Joao Lourenco REBELO, Tiago Miguel TROMBINHAS, Bernardo Jorge SIMOES

6 Seleccao do Norte de Portugal 7 Seleccao do Norte de Portugal 4:00.13 ___:___.___
Gabriel Moreira SANTOS, David Costa BORGES, Afonso Vilhena COSTA, Rui Pedro MADUREIRA

7 Seleccao do Nordeste 1 Seleccao do Nordeste 4:01.69 ___:___.___
Daniel Pereira CARVALHO, Luis Manuel PORTUGAL, Eduardo Manuel SANTOS, Francisco Lopes AFONSO
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 8, Masc., 4 x 100m Livres

8 Seleccao do Interior Centro 7 Seleccao do Interior Centro 4:06.20 ___:___.___
Rafael Raimundo ALVES, Francisco Teixeira DIAS, Samuel Silva DANIEL, Isaias Francisco CALDEIRA

Série 3 de 3

1 Seleccao do Minho 1 Seleccao do Minho 3:50.97 ___:___.___
Bernardo Costa SILVA, Lucas Medeiros PEREIRA, Daniel Luis CARVALHO, Nuno Tiago COELHO

2 Seleccao de Leiria 2 Seleccao de Leiria 3:45.15 ___:___.___
Afonso Filipe COSTA, Daniel Marques FILIPE, Ricardo Lopes SILVA, David MARTYN

3 Seleccao de Lisboa 2 Seleccao de Lisboa 3:43.15 ___:___.___
Vicente Oliveira GOMES, Bernardo Geada BRITO, Tomas Penha MONTEIRO, Martim Primavera ALFAMA

4 Seleccao do Norte de Portugal 5 Seleccao do Norte de Portugal 3:27.27 ___:___.___
Tiago Moura RODRIGUES, Ricardo Filipe ROCHA, Ivan Emanuel AMORIM, Tiago Campos LOURENCO

5 Seleccao de Coimbra 1 Seleccao de Coimbra 3:42.85 ___:___.___
Joao Neto PEREIRA, Tomas Pedrosa MIGUEL, Rodrigo Alexandre TRAVASSOS, Paulo Andre FROTA

6 Seleccao de Santarem 1 Seleccao de Santarem 3:44.33 ___:___.___
Bernardo Jorge SIMOES, Francisco Costa NUNES, Goncalo Magalhaes CRISTOVAO, Paulo VAKULYUK

7 Selecção do Algarve_JUV Seleccao do Algarve 3:48.46 ___:___.___
Duarte Nunes SEQUEIRA, Gabriel Carmo CENTEIO, Hugo Miguel VIEGAS, Tomas Galvao LOURENCO

8 Seleccao de Leiria 1 Seleccao de Leiria 3:53.56 ___:___.___
Ricardo Morais FARIA, Rodrigo Miguel REIS, Vitor Belo CLARA, Guilherme da Silva CASTANHEIRA

Prova 9 Femin., 4 x 100m Livres 12 - 15 anos
27-01-2018 - 11:35 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 4:02.04 Seleccao da Assoc Natacao de LisboaSANL Abrantes 21-02-2015
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 4:11.11 Seleccao da Assoc Natacao de LisboaSANL Abrantes 13-04-2013

Pista NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Seleccao Centro Norte Portugal 2 Seleccao Centro Norte Portugal NT ___:___.___
Helena Nunes RODRIGUES, Rute Ferreira CORREIA, Maria Vieira MARQUES, Matilde Vieira PAIS

2 Seleccao do Alentejo 1 Seleccao do Alentejo 4:55.50 ___:___.___
Margarida Martins COELHO, Ines Pinto PALMA, Marta Hermenegildo MARQUES, Filipa Maria PEREIRA

3 Seleccao do Interior Centro 1 Seleccao do Interior Centro 4:45.98 ___:___.___
Helena Neto FLORINDO, Maria Pinto CANINHAS, Ana Margarida SILVA, Daniela Lourenco NEVES

4 Seleccao do Minho 2 Seleccao do Minho 4:37.70 ___:___.___
Marta Luisa NOVO, Maria Manuel NEVES, Carolina Pimenta LIMA, Adriana Carolina HUTYY

5 Seleccao do Nordeste 1 Seleccao do Nordeste 4:41.47 ___:___.___
Carolina Goncalves RIBEIRO, Constanca Seabra VIEIRA, Ana Teresa BENTO, Ana Margarida LEANDRO

6 Seleccao do Nordeste 2 Seleccao do Nordeste 4:54.53 ___:___.___
Maria Carolina EIRA, Neuza Cardoso CARVALHO, Andreia Monteiro BARREIRA, Mariana Mendes TEIXEIRA

7 Seleccao Centro Norte Portugal 1 Seleccao Centro Norte Portugal NT ___:___.___
Carolina Miranda FERNANDES, Carolina Rei PEREIRA, Carlota Wartburg CASTRO, Lara Rodrigues VASCONCELOS
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 9, Femin., 4 x 100m Livres

Série 2 de 3

1 Seleccao do Alentejo 2 Seleccao do Alentejo 4:35.01 ___:___.___
Zhang Ye GUO, Ana Filipa FONSECA, Matilde Silva PIRES, Sofia Correia BARBADO

EXH 2 Seleccao da Madeira 1 Seleccao da Madeira 4:30.00 ___:___.___
Julia Caldeira FERREIRA, Maria Leonor FERREIRA, Sofia Alexandre NASCIMENTO, Maria Jardim COSTA

3 Seleccao de Coimbra 4 Seleccao de Coimbra 4:27.00 ___:___.___
Mariana Carmo ROSA, Marisa Isabel NOBRE, Manuela Paccola JUNQUEIRA, Ana Matos CABRAL

4 Seleccao de Lisboa 1 Seleccao de Lisboa 4:21.00 ___:___.___
Soraia Alexandra DELGADO, Soraia Maria SALGADO, Isadora Maia ANDRE, Margarida Domingos NUNES

5 Seleccao do Minho 1 Seleccao do Minho 4:22.95 ___:___.___
Daniela Silva LIGEIRO, Ines Prior OLIVEIRA, Julia Sartori BARROS, Adriana Freixo BARBOSA

6 Selecção do Algarve_INF Seleccao do Algarve 4:28.35 ___:___.___
Ana Sofia FILIPE, Fabiana Cruz GOMES, Laura Fabiana ESTEVENS, Zoe ENGELEN

7 Seleccao de Leiria 1 Seleccao de Leiria 4:32.46 ___:___.___
Carlota Macedo LAGOA, Rosa Branca LOPES, Maria Madalena ALVES, Iara Filipa DIAS

8 Seleccao de Santarem 2 Seleccao de Santarem 4:37.20 ___:___.___
Maria Madalena BENTO, Margarida Claudino NICOLAU, Matilde Cardoso PEREIRA, Catarina Isabel CARLOTA

Série 3 de 3

1 Seleccao do Interior Centro 3 Seleccao do Interior Centro 4:18.77 ___:___.___
Maria Alexandra MARQUES, Marta Filipa MATIAS, Leonor Santos RIBEIRO, Laura Andre CATARINO

2 Selecção do Algarve_JUV Seleccao do Algarve 4:11.97 ___:___.___
Carolina Alexandra MACHADO, Gabriela BOROZAN, Ines Sofia ALVES, Maria Crista JESUS

3 Seleccao de Coimbra 2 Seleccao de Coimbra 4:05.74 ___:___.___
Camila Rodrigues REBELO, Maria Carlota REBELO, Camila Alexandra SILVA, Ines Mariana PINHEIRO

4 Seleccao de Lisboa 2 Seleccao de Lisboa 4:00.92 ___:___.___
Barbara Almeida RIBEIRO, Filipa Ramos PEIXEIRA, Sara Moura CRUZ, Beatriz Vaz REBELO

5 Seleccao do Norte de Portugal 2 Seleccao do Norte de Portugal 4:01.01 ___:___.___
Catarina Silva SOARES, Francisca Soares MARTINS, Mariana Pacheco CUNHA, Ana Rita OLIVEIRA

6 Seleccao de Leiria 2 Seleccao de Leiria 4:10.57 ___:___.___
Maria Lopes AMADO, Sara Santos LOPES, Ines Filipa JACINTO, Luana Pinto DOMINGUES

7 Seleccao de Santarem 1 Seleccao de Santarem 4:14.12 ___:___.___
Ines Asseiceira RAMOS, Lea Alexandra MENDES, Beatriz Goncalves CASAL, Carina Alexandra ALVES

8 Seleccao do Norte de Portugal 1 Seleccao do Norte de Portugal 4:20.70 ___:___.___
Mariana Martins COSTA, Daniela Magalhaes LOPES, Natalia Passeira NEVES, Maria Ines SILVA

11:55 ENTREGA MEDALHAS
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

2 - 2ª SESSÃO 27-01-2018 - 15:30

Prova 10 Masc., 400m Livres 13 - 16 anos
27-01-2018 - 15:30 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 3:59.75 Rui Filipe COSTA SANNP Abrantes 21-04-2007
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 4:14.55 André Vilas RUIVO SANDL Abrantes 12-04-2014

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Diogo Alexandre OLIVEIRA 130414 05 Seleccao da Madeira 5:10.35 ___:___.___
2 Jose Pedro ROCHA 201748 04 Seleccao do Nordeste 4:58.27 ___:___.___
3 Joao Silva BORGES 127008 03 Seleccao do Nordeste 4:56.44 ___:___.___
4 Samuel Andre MARIANO 132931 02 Seleccao do Alentejo 4:47.12 ___:___.___
5 Pedro Duarte JESUS 126525 04 Seleccao Centro Norte Portugal4:49.49 ___:___.___
6 Afonso Alves CHOCAS 126756 04 Seleccao do Interior Centro 4:58.12 ___:___.___
7 Ruben Filipe FRANCISCO 131728 04 Seleccao do Algarve 5:07.97 ___:___.___
8 Francisco Alves CORREIA 131389 04 Seleccao do Alentejo 5:12.10 ___:___.___

Série 2 de 3

1 David Miguel CRUZ 130460 04 Seleccao do Minho 4:42.87 ___:___.___
2 Diogo Matos RIBEIRO 124127 04 Seleccao de Coimbra 4:35.42 ___:___.___
3 Tiago Miguel TROMBINHAS 201495 04 Seleccao de Lisboa 4:33.75 ___:___.___
4 Marco Antonio COSTA 121638 02 Seleccao do Interior Centro 4:27.85 ___:___.___
5 Luis Afonso LOPES 127315 03 Seleccao de Santarem 4:32.87 ___:___.___
6 David Costa BORGES 127198 04 Seleccao do Norte de Portugal 4:35.29 ___:___.___
7 Vitor Belo CLARA 127243 04 Seleccao de Leiria 4:36.36 ___:___.___
8 Tiago Charrua GAGO 200567 04 Seleccao de Santarem 4:43.14 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Daniel Luis CARVALHO 124253 02 Seleccao do Minho 4:25.33 ___:___.___
2 Tomas Penha MONTEIRO 132566 02 Seleccao de Lisboa 4:13.55 ___:___.___
3 Paulo Andre FROTA 124128 02 Seleccao de Coimbra 4:10.61 ___:___.___
4 Eduardo Gomes FERNANDES 117625 02 Seleccao Centro Norte Portugal4:04.12 ___:___.___
5 Andre Portugal DEUS 122429 02 Seleccao da Madeira 4:08.13 ___:___.___
6 Ivan Emanuel AMORIM 124774 02 Seleccao do Norte de Portugal 4:10.89 ___:___.___
7 Tomas Galvao LOURENCO 124070 02 Seleccao do Algarve 4:20.75 ___:___.___
8 David MARTYN 128481 03 Seleccao de Leiria 4:25.37 ___:___.___

Prova 11 Femin., 100m Livres 12 - 15 anos
27-01-2018 - 15:45 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 58.66 Ana Margarida GUEDES SARNN Abrantes 20-02-2016
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 1:01.67 Maria Gomes PEREIRA SANL Abrantes 04-03-2017

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 11, Femin., 100m Livres

Série 1 de 3

1 Maria Madalena ALVES 132854 06 Seleccao de Leiria 1:10.88 ___:___.___
2 Helena Neto FLORINDO 129426 06 Seleccao do Interior Centro 1:10.00 ___:___.___
3 Maria Leonor FERREIRA 130410 04 Seleccao da Madeira 1:06.50 ___:___.___
4 Sofia Alexandre NASCIMENTO 133484 05 Seleccao da Madeira 1:06.22 ___:___.___
5 Catarina Isabel CARLOTA 132493 05 Seleccao de Santarem 1:06.39 ___:___.___
6 Adriana Carolina HUTYY 133415 05 Seleccao do Minho 1:08.56 ___:___.___
7 Mariana Mendes TEIXEIRA 125100 05 Seleccao do Nordeste 1:10.52 ___:___.___
8 Margarida Martins COELHO 128999 05 Seleccao do Alentejo 1:11.03 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Ana Margarida LEANDRO 132005 04 Seleccao do Nordeste 1:05.12 ___:___.___
2 Zhang Ye GUO 201189 03 Seleccao do Alentejo 1:04.50 ___:___.___
3 Mariana Martins COSTA 127658 05 Seleccao do Norte de Portugal 1:04.40 ___:___.___
4 Isadora Maia ANDRE 132800 05 Seleccao de Lisboa 1:01.77 ___:___.___
5 Laura Andre CATARINO 126929 03 Seleccao do Interior Centro 1:03.01 ___:___.___
6 Laura Fabiana ESTEVENS 129315 05 Seleccao do Algarve 1:04.46 ___:___.___
7 Adriana Freixo BARBOSA 123710 03 Seleccao do Minho 1:04.89 ___:___.___
8 Mariana Carmo ROSA 130218 05 Seleccao de Coimbra 1:05.40 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Maria Vieira MARQUES 123843 04 Seleccao Centro Norte Portugal1:01.54 ___:___.___
2 Maria Crista JESUS 126849 03 Seleccao do Algarve 1:00.99 ___:___.___
3 Catarina Silva SOARES 121977 03 Seleccao do Norte de Portugal 59.68 ___:___.___
4 Camila Rodrigues REBELO 122274 03 Seleccao de Coimbra 58.59 ___:___.___
5 Beatriz Vaz REBELO 128829 03 Seleccao de Lisboa 59.39 ___:___.___
6 Carolina Miranda FERNANDES 127797 05 Seleccao Centro Norte Portugal1:00.13 ___:___.___
7 Maria Lopes AMADO 131517 04 Seleccao de Leiria 1:01.04 ___:___.___
8 Carina Alexandra ALVES 124768 04 Seleccao de Santarem 1:01.76 ___:___.___

Prova 12 Masc., 100m Costas 13 - 16 anos
27-01-2018 - 15:55 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 57.41 João Pedro NETO SANL Abrantes 21-04-2007
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 1:01.71 Ricardo Lopes SILVA SANDL Abrantes 04-03-2017

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Filipe Santos CARDOSO 130500 04 Seleccao Centro Norte Portugal1:12.43 ___:___.___
2 Afonso Alves CHOCAS 126756 04 Seleccao do Interior Centro 1:11.92 ___:___.___
3 Paulo Rodrigues ALVES 124154 04 Seleccao da Madeira 1:10.53 ___:___.___
4 Guilherme Sousa GOMES 153562 04 Seleccao do Algarve 1:08.15 ___:___.___
5 Francisco Caetano PALMA 147220 04 Seleccao do Alentejo 1:08.82 ___:___.___
6 Jose Pinto CABRAL 130623 05 Seleccao de Santarem 1:11.81 ___:___.___
7 Luis Pedro QUEIROS 124051 04 Seleccao do Minho 1:12.23 ___:___.___
8 Fabio Joao SOUSA 200425 04 Seleccao do Nordeste 1:18.10 ___:___.___



Splash Meet Manager, 11.52308 Registered to Associação de Natação do Distrito de Santarém 25-01-2018 18:20 - Página 11

XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 12, Masc., 100m Costas

Série 2 de 3

1 Pedro Afonso TOMAZ 128132 03 Seleccao do Alentejo 1:07.26 ___:___.___
2 Ricardo Morais FARIA 127370 04 Seleccao de Leiria 1:06.57 ___:___.___
3 Francisco Teixeira DIAS 121364 02 Seleccao do Interior Centro 1:05.19 ___:___.___
4 Pedro Afonso SOUSA 122715 03 Seleccao da Madeira 1:03.32 ___:___.___
5 Hugo Miguel VIEGAS 125185 02 Seleccao do Algarve 1:03.65 ___:___.___
6 Andre Azevedo BARAONA 123965 04 Seleccao de Lisboa 1:06.10 ___:___.___
7 Gabriel Moreira SANTOS 127679 04 Seleccao do Norte de Portugal 1:07.10 ___:___.___
8 Daniel Pereira CARVALHO 112245 02 Seleccao do Nordeste 1:07.40 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Paulo VAKULYUK 123668 03 Seleccao de Santarem 1:01.76 ___:___.___
2 Nuno Tiago COELHO 130186 02 Seleccao do Minho 1:00.21 ___:___.___
3 Tiago Andrade MACHADO 124457 02 Seleccao Centro Norte Portugal 58.38 ___:___.___
4 Ricardo Filipe ROCHA 121787 02 Seleccao do Norte de Portugal 57.47 ___:___.___
5 Martim Primavera ALFAMA 128833 02 Seleccao de Lisboa 58.16 ___:___.___
6 Ricardo Lopes SILVA 126680 03 Seleccao de Leiria 59.43 ___:___.___
7 Joao Pedro DIAS 124442 02 Seleccao de Coimbra 1:00.30 ___:___.___
8 Jose Diogo DIAS 126807 04 Seleccao de Coimbra 1:02.38 ___:___.___

Prova 13 Femin., 100m Mariposa 12 - 15 anos
27-01-2018 - 16:00 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 1:04.14 Ines Pereira SILVA SANC Abrantes 04-03-2017
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 1:07.85 Sofia Alexandra BRANCO SANL Abrantes 09-04-2011

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Neuza Cardoso CARVALHO 201737 05 Seleccao do Nordeste 1:30.21 ___:___.___
2 Sofia Alexandre NASCIMENTO 133484 05 Seleccao da Madeira 1:22.42 ___:___.___
3 Marta Luisa NOVO 130350 05 Seleccao do Minho 1:18.47 ___:___.___
4 Rosa Branca LOPES 129274 05 Seleccao de Leiria 1:17.09 ___:___.___
5 Ana Filipa FONSECA 130561 04 Seleccao do Alentejo 1:17.28 ___:___.___
6 Daniela Lourenco NEVES 132684 05 Seleccao do Interior Centro 1:20.43 ___:___.___
7 Marta Hermenegildo MARQUES 148605 05 Seleccao do Alentejo 1:29.78 ___:___.___
8 Ana Teresa BENTO 128430 04 Seleccao do Nordeste 1:33.53 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Ana Sofia FILIPE 202068 05 Seleccao do Algarve 1:15.53 ___:___.___
2 Maria Madalena BENTO 127217 05 Seleccao de Santarem 1:13.98 ___:___.___
3 Soraia Alexandra DELGADO 153438 05 Seleccao de Lisboa 1:12.46 ___:___.___
4 Marta Filipa MATIAS 126927 03 Seleccao do Interior Centro 1:10.97 ___:___.___
5 Ana Matos CABRAL 133943 05 Seleccao de Coimbra 1:11.22 ___:___.___
6 Ines Prior OLIVEIRA 132232 04 Seleccao do Minho 1:13.87 ___:___.___
7 Maria Carolina ALMEIDA 125703 05 Seleccao Centro Norte Portugal1:15.51 ___:___.___
8 Beatriz Ferreira MIRANDA 129086 05 Seleccao do Norte de Portugal 1:15.85 ___:___.___
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 13, Femin., 100m Mariposa

Série 3 de 3

1 Ines Asseiceira RAMOS 123618 03 Seleccao de Santarem 1:10.66 ___:___.___
2 Julia Caldeira FERREIRA 133480 03 Seleccao da Madeira 1:08.60 ___:___.___
3 Helena Nunes RODRIGUES 125022 03 Seleccao Centro Norte Portugal1:06.15 ___:___.___
4 Maria Ferreira MOURA 131382 04 Seleccao de Lisboa 1:04.93 ___:___.___
5 Mariana Pacheco CUNHA 124577 04 Seleccao do Norte de Portugal 1:05.21 ___:___.___
6 Matilde Alves FLORENCIO 126798 04 Seleccao de Coimbra 1:08.19 ___:___.___
7 Maria Campos CAIADO 126207 03 Seleccao de Leiria 1:09.68 ___:___.___
8 Carolina Alexandra MACHADO 130872 03 Seleccao do Algarve 1:10.71 ___:___.___

Prova 14 Masc., 100m Bruços 13 - 16 anos
27-01-2018 - 16:10 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 1:05.88 Ricardo Ribeiro SILVA Abrantes 05-04-2008
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 1:08.18 Andre Goncalo SANTOS SANNP Abrantes 09-04-2011

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Joao Rabaco GONCALVES 128297 04 Seleccao do Nordeste 1:25.32 ___:___.___
2 Miguel Aleixo RIBEIRO 147044 03 Seleccao do Alentejo 1:18.56 ___:___.___
3 Pedro Nuno OLIVEIRA 202589 04 Seleccao de Santarem 1:17.44 ___:___.___
4 Joao Afonso ANTUNES 127798 04 Seleccao Centro Norte Portugal1:17.10 ___:___.___
5 Paulo Rodrigues ALVES 124154 04 Seleccao da Madeira 1:17.16 ___:___.___
6 Nuno Marques SILVA 127406 04 Seleccao de Leiria 1:17.56 ___:___.___
7 Francisco Miguel MATIAS 200271 04 Seleccao do Interior Centro 1:22.83 ___:___.___
8 Carlos Manuel LUZ 132406 04 Seleccao do Alentejo 1:33.28 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Pedro Xavier BARBOSA 128738 04 Seleccao do Minho 1:16.50 ___:___.___
2 David Ferreira RELVAS 125604 03 Seleccao de Leiria 1:15.14 ___:___.___
3 Goncalo Brites MOITA 128765 04 Seleccao de Coimbra 1:14.06 ___:___.___
4 Joao Lourenco REBELO 132558 04 Seleccao de Lisboa 1:13.35 ___:___.___
5 Samuel Silva DANIEL 200684 02 Seleccao do Interior Centro 1:13.60 ___:___.___
6 Joao Campelo OLIVEIRA 127673 04 Seleccao do Norte de Portugal 1:14.97 ___:___.___
7 Lucas Medeiros PEREIRA 129867 03 Seleccao do Minho 1:16.07 ___:___.___
8 Jose Miguel RODEIA 128116 04 Seleccao do Algarve 1:16.87 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Francisco Lopes AFONSO 119231 03 Seleccao do Nordeste 1:11.81 ___:___.___
2 Diogo Santos MENDES 126719 02 Seleccao do Norte de Portugal 1:08.42 ___:___.___
3 Andre Portugal DEUS 122429 02 Seleccao da Madeira 1:06.85 ___:___.___
4 Ricardo Samuel PEREIRA 131801 03 Seleccao de Lisboa 1:06.07 ___:___.___
5 Francisco Costa NUNES 121538 02 Seleccao de Santarem 1:06.37 ___:___.___
6 Duarte Anastacio SOUSA 126627 02 Seleccao de Coimbra 1:07.66 ___:___.___
7 Henrique Gomes SILVA 120860 02 Seleccao Centro Norte Portugal1:10.01 ___:___.___
8 Joao Martins CRISTINA 126822 03 Seleccao do Algarve 1:12.30 ___:___.___
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 15 Femin., 200m Estilos 12 - 15 anos
27-01-2018 - 16:15 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 2:19.70 Ines Neto ROCHA SANNP Abrantes 20-02-2016
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 2:25.94 Filipa Vilas RUIVO SANDL Abrantes 10-04-2010

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Maria Carolina EIRA 130388 05 Seleccao do Nordeste 3:04.83 ___:___.___
2 Laura Joao PIRES 148663 05 Seleccao do Interior Centro 2:52.10 ___:___.___
3 Matilde Silva PIRES 130560 04 Seleccao do Alentejo 2:49.39 ___:___.___
4 Maria Manuel NEVES 200290 05 Seleccao do Minho 2:46.64 ___:___.___
5 Carolina Goncalves RIBEIRO 204637 04 Seleccao do Nordeste 2:48.68 ___:___.___
6 Catarina Isabel CARLOTA 132493 05 Seleccao de Santarem 2:49.57 ___:___.___
7 Ines Pinto PALMA 201892 05 Seleccao do Alentejo 3:00.87 ___:___.___
8 Maria Jardim COSTA 205248 06 Seleccao da Madeira 3:09.49 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Marisa Isabel NOBRE 132740 05 Seleccao de Coimbra 2:40.59 ___:___.___
2 Maria Isabel AFONSO 125150 04 Seleccao do Minho 2:39.19 ___:___.___
3 Julia Caldeira FERREIRA 133480 03 Seleccao da Madeira 2:34.68 ___:___.___
4 Fabiana Cruz GOMES 129295 05 Seleccao do Algarve 2:34.04 ___:___.___
5 Maria Alexandra MARQUES 128375 04 Seleccao do Interior Centro 2:34.42 ___:___.___
6 Carlota Macedo LAGOA 132179 05 Seleccao de Leiria 2:35.70 ___:___.___
7 Erica Cristina REIS 200201 05 Seleccao de Lisboa 2:39.27 ___:___.___
8 Carolina Rei PEREIRA 128060 05 Seleccao Centro Norte Portugal2:41.80 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Beatriz Nunes CARDEAL 124753 04 Seleccao Centro Norte Portugal2:32.59 ___:___.___
2 Ines Asseiceira RAMOS 123618 03 Seleccao de Santarem 2:30.21 ___:___.___
3 Ana Rita OLIVEIRA 124995 04 Seleccao do Norte de Portugal 2:28.33 ___:___.___
4 Sara Moura CRUZ 127488 03 Seleccao de Lisboa 2:25.13 ___:___.___
5 Maria Carlota REBELO 119714 03 Seleccao de Coimbra 2:25.15 ___:___.___
6 Luana Pinto DOMINGUES 123893 03 Seleccao de Leiria 2:28.77 ___:___.___
7 Ines Sofia ALVES 129192 04 Seleccao do Algarve 2:32.32 ___:___.___
8 Daniela Magalhaes LOPES 130098 05 Seleccao do Norte de Portugal 2:33.50 ___:___.___

Prova 16 Masc., 50m Livres Juvenis
27-01-2018 - 16:30 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo 24.63 Sebastiao Mendes GOMES Abrantes 20-02-2016

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1 Luis Manuel PORTUGAL 125724 02 Seleccao do Nordeste 29.13 ___:___.___
2 Bernardo Costa SILVA 205747 02 Seleccao do Minho 27.79 ___:___.___

EXH 3 Rui Chagas ALVES 124499 03 Seleccao de Santarem 27.38 ___:___.___
4 Afonso Filipe COSTA 126380 03 Seleccao de Leiria 26.74 ___:___.___

EXH 5 Goncalo Magalhaes CRISTOVAO 123609 03 Seleccao de Santarem 26.76 ___:___.___
6 Rodrigo Miguel ALVES 126446 02 Seleccao do Alentejo 27.41 ___:___.___

EXH 7 Luis Afonso LOPES 127315 03 Seleccao de Santarem 28.68 ___:___.___
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 16, Masc., 50m Livres

Série 2 de 2

1 Pedro Afonso SOUSA 122715 03 Seleccao da Madeira 26.54 ___:___.___
2 Marco Antonio COSTA 121638 02 Seleccao do Interior Centro 26.15 ___:___.___
3 Duarte Nunes SEQUEIRA 117845 02 Seleccao do Algarve 25.39 ___:___.___
4 Tiago Moura RODRIGUES 131137 03 Seleccao do Norte de Portugal 24.76 ___:___.___
5 Bernardo Jorge SIMOES 124026 02 Seleccao de Santarem 25.12 ___:___.___
6 Joao Neto PEREIRA 129682 02 Seleccao de Coimbra 25.50 ___:___.___
7 Ricardo Marques MACHADO 202660 02 Seleccao Centro Norte Portugal 26.15 ___:___.___
8 Bernardo Geada BRITO 130621 02 Seleccao de Lisboa 26.56 ___:___.___

16:30 ENTREGA MEDALHAS

Prova 17 Femin., 4 x 100m Estilos 12 - 15 anos
27-01-2018 - 16:45 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 4:26.90 Seleccao da Assoc Natacao de LisboaSANL Abrantes 20-02-2016
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 4:35.91 Seleccao da Assoc Natacao de LisboaSANL Abrantes 13-04-2013

Pista NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Seleccao Centro Norte Portugal 1 Seleccao Centro Norte Portugal NT ___:___.___
Carolina Miranda FERNANDES, Carolina Rei PEREIRA, Maria Carolina ALMEIDA, Lara Rodrigues VASCONCELOS

2 Seleccao do Alentejo 1 Seleccao do Alentejo 5:40.14 ___:___.___
Margarida Martins COELHO, Catarina Isabel ALVES, Filipa Maria PEREIRA, Ines Pinto PALMA

3 Seleccao do Nordeste 1 Seleccao do Nordeste 5:20.53 ___:___.___
Carolina Goncalves RIBEIRO, Constanca Seabra VIEIRA, Ana Teresa BENTO, Ana Margarida LEANDRO

4 Seleccao do Alentejo 2 Seleccao do Alentejo 5:13.61 ___:___.___
Matilde Silva PIRES, Ines Filipa MASCARENHAS, Ana Filipa FONSECA, Zhang Ye GUO

5 Seleccao do Interior Centro 2 Seleccao do Interior Centro 5:18.15 ___:___.___
Maria Pinto CANINHAS, Laura Joao PIRES, Daniela Lourenco NEVES, Helena Neto FLORINDO

6 Seleccao do Nordeste 2 Seleccao do Nordeste 5:36.93 ___:___.___
Maria Carolina EIRA, Andreia Monteiro BARREIRA, Neuza Cardoso CARVALHO, Mariana Mendes TEIXEIRA

7 Seleccao Centro Norte Portugal 2 Seleccao Centro Norte Portugal NT ___:___.___
Helena Nunes RODRIGUES, Sofia Nunes FIAL, Maria Vieira MARQUES, Rute Ferreira CORREIA

Série 2 de 3

1 Seleccao de Santarem 2 Seleccao de Santarem 5:11.23 ___:___.___
Ariana Espirito LOURO, Lea Liu WANG, Maria Madalena BENTO, Margarida Claudino NICOLAU

2 Seleccao de Leiria 1 Seleccao de Leiria 4:56.51 ___:___.___
Iara Filipa DIAS, Carlota Macedo LAGOA, Rosa Branca LOPES, Maria Madalena ALVES

3 Seleccao do Minho 1 Seleccao do Minho 4:55.05 ___:___.___
Adriana Freixo BARBOSA, Maria Isabel AFONSO, Julia Sartori BARROS, Daniela Silva LIGEIRO

EXH 4 Seleccao da Madeira 1 Seleccao da Madeira 4:50.00 ___:___.___
Maria Leonor FERREIRA, Maria Jardim COSTA, Julia Caldeira FERREIRA, Sofia Alexandre NASCIMENTO

5 Seleccao do Norte de Portugal 3 Seleccao do Norte de Portugal 4:51.90 ___:___.___
Mariana Martins COSTA, Ines Faria REGO, Daniela Magalhaes LOPES, Natalia Passeira NEVES

6 Seleccao de Coimbra 4 Seleccao de Coimbra 4:56.32 ___:___.___
Marisa Isabel NOBRE, Maria Ines ALVES, Ana Matos CABRAL, Mariana Carmo ROSA

7 Selecção do Algarve_INF Seleccao do Algarve 4:57.52 ___:___.___
Beatriz Alexandra MACHADO, Ana Sofia FILIPE, Laura Fabiana ESTEVENS, Fabiana Cruz GOMES
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 17, Femin., 4 x 100m Estilos

8 Seleccao do Minho 2 Seleccao do Minho 5:12.60 ___:___.___
Maria Manuel NEVES, Maria Seixeira SILVA, Marta Luisa NOVO, Adriana Carolina HUTYY

Série 3 de 3

1 Seleccao de Santarem 1 Seleccao de Santarem 4:48.28 ___:___.___
Lea Alexandra MENDES, Margarida Mateus MORAIS, Carina Alexandra ALVES, Beatriz Goncalves CASAL

2 Selecção do Algarve_JUV Seleccao do Algarve 4:39.86 ___:___.___
Ines Sofia ALVES, Carolina Alexandra MACHADO, Gabriela BOROZAN, Maria Crista JESUS

3 Seleccao de Coimbra 2 Seleccao de Coimbra 4:29.65 ___:___.___
Camila Rodrigues REBELO, Beatriz Monteiro TOMAS, Maria Carlota REBELO, Camila Alexandra SILVA

4 Seleccao de Lisboa 2 Seleccao de Lisboa 4:23.35 ___:___.___
Filipa Ramos PEIXEIRA, Maria Gomes PEREIRA, Maria Ferreira MOURA, Beatriz Vaz REBELO

5 Seleccao do Norte de Portugal 4 Seleccao do Norte de Portugal 4:27.37 ___:___.___
Catarina Silva SOARES, Maria Freitas CASTRO, Mariana Pacheco CUNHA, Francisca Soares MARTINS

6 Seleccao de Leiria 2 Seleccao de Leiria 4:34.15 ___:___.___
Maria Lopes AMADO, Luana Pinto DOMINGUES, Sara Santos LOPES, Ines Filipa JACINTO

7 Seleccao do Interior Centro 4 Seleccao do Interior Centro 4:40.68 ___:___.___
Laura Andre CATARINO, Ines Louro SILVA, Maria Alexandra MARQUES, Marta Filipa MATIAS

8 Seleccao de Lisboa 1 Seleccao de Lisboa 4:48.77 ___:___.___
Soraia Maria SALGADO, Margarida Domingos NUNES, Soraia Alexandra DELGADO, Isadora Maia ANDRE

Prova 18 Masc., 4 x 100m Estilos 13 - 16 anos
27-01-2018 - 17:05 Startlist
Recorde Taça Vale do Tejo Juv 3:57.68 Seleccao da Assoc Natacao de LisboaSANL Abrantes 04-03-2017
Recorde Taça Vale do Tejo Inf 4:13.16 Seleccao do Norte de Portugal SANNP Abrantes 12-04-2014

Pista NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Seleccao de Santarem 2 Seleccao de Santarem NT ___:___.___
Jose Pinto CABRAL, Pedro Nuno OLIVEIRA, Ricardo Filipe GABOLEIRO, Miguel Alexandre MARTINS

2 Seleccao Centro Norte Portugal 1 Seleccao Centro Norte Portugal NT ___:___.___
Pedro Duarte JESUS, Joao Afonso ANTUNES, Filipe Santos CARDOSO, Luis Pedro PINTO

3 Seleccao do Interior Centro 6 Seleccao do Interior Centro 5:08.16 ___:___.___
Andre Prates LOPES, Francisco Miguel MATIAS, Jose Silveirinha CARRAPICO, Simao Duarte BARATA

4 Seleccao do Minho 2 Seleccao do Minho 4:36.82 ___:___.___
Luis Pedro QUEIROS, David Miguel CRUZ, Pedro Xavier BARBOSA, Hugo Goncalves GUIMARAES

5 Seleccao do Nordeste 2 Seleccao do Nordeste 5:06.28 ___:___.___
Fabio Joao SOUSA, Joao Rabaco GONCALVES, Jose Pedro ROCHA, Jose Pedro NUNES

6 Seleccao do Alentejo 1 Seleccao do Alentejo NT ___:___.___
Francisco Caetano PALMA, Carlos Manuel LUZ, Francisco Alves CORREIA, Simao Valadas BILRO

7 Seleccao Centro Norte Portugal 2 Seleccao Centro Norte Portugal NT ___:___.___
Tiago Andrade MACHADO, Henrique Gomes SILVA, Luis Afonso SILVA, Eduardo Gomes FERNANDES
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XXVI Taça Vale do Tejo
Abrantes,27 de janeiro de 2018

Prova 18, Masc., 4 x 100m Estilos

Série 2 de 3

1 Selecção do Algarve_INF Seleccao do Algarve 4:33.92 ___:___.___
Guilherme Sousa GOMES, Angelo Miranda NASCIMENTO, Alexandre FARIAS, Jose Miguel RODEIA

2 Seleccao do Alentejo 2 Seleccao do Alentejo 4:29.12 ___:___.___
Pedro Afonso TOMAZ, Miguel Aleixo RIBEIRO, Rodrigo Miguel ALVES, Andre KOROL

3 Seleccao do Nordeste 1 Seleccao do Nordeste 4:26.82 ___:___.___
Daniel Pereira CARVALHO, Francisco Lopes AFONSO, Luis Manuel PORTUGAL, Eduardo Manuel SANTOS

4 Seleccao de Leiria 1 Seleccao de Leiria 4:24.59 ___:___.___
Rodrigo Miguel REIS, Nuno Marques SILVA, Ricardo Morais FARIA, Vitor Belo CLARA

EXH 5 Seleccao da Madeira 1 Seleccao da Madeira 4:25.00 ___:___.___
Paulo Rodrigues ALVES, Andre Portugal DEUS, Pedro Afonso SOUSA, Diogo Alexandre OLIVEIRA

6 Seleccao de Lisboa 1 Seleccao de Lisboa 4:27.62 ___:___.___
Andre Azevedo BARAONA, Joao Lourenco REBELO, Antonio Lombardi CARVALHO, Bernardo Victorino ALMEIDA

7 Seleccao do Norte de Portugal 8 Seleccao do Norte de Portugal 4:29.60 ___:___.___
Gabriel Moreira SANTOS, Joao Campelo OLIVEIRA, Afonso Vilhena COSTA, David Costa BORGES

8 Seleccao do Interior Centro 8 Seleccao do Interior Centro 4:34.14 ___:___.___
Francisco Teixeira DIAS, Samuel Silva DANIEL, Rafael Raimundo ALVES, Isaias Francisco CALDEIRA

Série 3 de 3

1 Seleccao do Minho 1 Seleccao do Minho 4:17.24 ___:___.___
Nuno Tiago COELHO, Diogo Azevedo CRUZ, Lucas Medeiros PEREIRA, Bernardo Costa SILVA

2 Seleccao de Santarem 1 Seleccao de Santarem 4:11.07 ___:___.___
Goncalo Magalhaes CRISTOVAO, Francisco Costa NUNES, Paulo VAKULYUK, Bernardo Jorge SIMOES

3 Seleccao de Coimbra 1 Seleccao de Coimbra 4:02.31 ___:___.___
Joao Pedro DIAS, Duarte Anastacio SOUSA, Rodrigo Alexandre TRAVASSOS, Joao Neto PEREIRA

4 Seleccao de Lisboa 2 Seleccao de Lisboa 3:55.63 ___:___.___
Martim Primavera ALFAMA, Ricardo Samuel PEREIRA, Ruy Manuel DOMINGOS, Diogo Santos COSTA

5 Seleccao do Norte de Portugal 6 Seleccao do Norte de Portugal 4:00.01 ___:___.___
Ricardo Filipe ROCHA, Diogo Santos MENDES, Tomas Teixeira LOPES, Tiago Moura RODRIGUES

6 Seleccao de Leiria 2 Seleccao de Leiria 4:08.92 ___:___.___
Ricardo Lopes SILVA, David Ferreira RELVAS, David MARTYN, Daniel Marques FILIPE

7 Selecção do Algarve_JUV Seleccao do Algarve 4:12.34 ___:___.___
Hugo Miguel VIEGAS, Duarte Nunes SEQUEIRA, Joao Martins CRISTINA, Tomas Galvao LOURENCO

8 Seleccao de Coimbra 3 Seleccao de Coimbra 4:19.89 ___:___.___
Jose Diogo DIAS, Rafael Alves CAMPOS, Diogo Matos RIBEIRO, Goncalo Brites MOITA

17:20 ENTREGA MEDALHAS E TROFEUS


